— 1 —

合肥工业大学文件
合工大政发〔2021〕136 号

关于对申报教学科研型高级职称的教师进行

教学效果测评有关事宜的通知

各学院：

根据《深化新时代教育评价改革总体方案》以及学校有

关文件精神，决定对申报教学科研型高级职称的教师进行教

学效果测评，现将有关事宜通知如下。

一、测评内容

1. 教学工作量是否符合《合肥工业大学教学工作量考

核管理暂行办法》（合工大政发〔2017〕34 号）文件要求；

2. 教学过程是否符合《合肥工业大学规范教学过程指

导意见(修订稿）》（合工大政发〔2021〕11 号）的要求，包

括教学资料和过程性教学资料是否齐全（作业、实验报告、

测验、期中考试等）；

3. 教学持续改进情况和改进效果；

4. 其他教学情况，例如教学改革、教学竞赛、指导学

生创新创业、教材编写、参加教学公益性活动等与教学相关

的情况及标志性成果。

— 2 —

二、测评流程

1. 教师按照测评内容准备自任现职以来的相关教学资

料及答辩 PPT；

2. 各学院教学指导与督导委员会制定测评办法、组织

测评工作并出具测评意见；

3. 评测意见包括：“符合申报条件”、“不符合申报

条件”两类；

4. 对于教学效果特别好的教师，各学院教学指导与督

导委员会可向学校提出“优秀”申请，比例不超过总申报人

数的 20%；学校审核评定，“优秀”比例不超过申请人数的

50%；

5. 测评结果经本科生院备案后报人事处。

三、其他说明

1. 教学效果测评时间段为教师自任现职以来至职称申

报年度，期间教学管理文件规定若有变更，应按照不同时间

段内相应的文件规定进行测评；

2. 教师已有的教学效果评测结果可作为评测的支撑材

料供学院教学指导与督导委员会参考；

3. 本科生院将对各学院的测评过程和测评结果进行随

机抽查或复核审查；

4. 未尽事宜，由本科生院进行解释并以通知形式补充

完善。

合肥工业大学

2021 年 9 月 2 日

（此件主动公开）

	合工大政发〔2021〕136号